

SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTOR  
Översiktsplanerare  
Marie Broberg

KOMMUNSTYRELSEN  
2025-03-03

## Svar på remiss: Roslagsbanan till city samråd järnvägsplan och miljöprövning

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att överlämna Täby kommuns yttrande daterat den 30 januari 2025 till Region Stockholms trafikförvaltning som sitt svar på remissen.

### Sammanfattning

Region Stockholm utreder hur Roslagsbanan kan förlängas i tunnel från station Universitetet via Odenplan till T-Centralen. Under perioden 28 januari och 18 februari 2025 genomförs ett samråd kring planerad spårlinje, stationslägen och möjliga lägen för arbetstunnlar och etableringsområden, järnvägsplan och miljöprövning. Täby kommun anser att samrådsunderlagets beskrivning av konsekvenserna under byggtiden behöver kompletteras med en beskrivning av hur resenärer till och från nordost påverkas av en längre avstängning med ersättningstrafik. Kommande underlag avseende Roslagsbanan till city behöver också tydliggöra hur projektet kommer att hantera ersättningstrafiken när Roslagsbanan stängs av.

### Ärendet

Region Stockholm utreder hur Roslagsbanan kan förlängas i tunnel från station Universitetet via Odenplan till T-Centralen. För att möjliggöra förlängningen av Roslagsbanan behöver Region Stockholm anlägga arbetstunnlar och ha tillgång till etableringsområden.

Nu pågår arbetet med en järnvägsplan och en tillståndsansökan enligt miljöbalken. Under perioden 28 januari och 18 februari 2025 genomförs ett samråd kring planerad spårlinje, stationslägen och möjliga lägen för

arbetstunnlar och etableringsområden. Samrådet är det första som genomförs för järnvägsplanen och miljötillståndet sedan beslutet om val av lokalisering i september 2024.

Täby kommun anser att samrådsunderlagets beskrivning av konsekvenserna under byggtiden, i form av bland annat buller, vibrationer och stomljud från sprängningar och borrhningar under jord samt byggtrafik, behöver kompletteras med en beskrivning av hur resenärer till och från nordost påverkas av en längre avstängning med ersättningstrafik. Dessa aspekter är viktiga att inkludera i den kommande sociala konsekvensanalys samt den effekt- och konsekvensanalys som samrådsunderlaget anger ska tas fram. Kommande underlag avseende Roslagsbanan till city behöver också tydliggöra hur projektet kommer att hantera ersättningstrafiken när Roslagsbanan stängs av.

## **Ekonomiska överväganden**

Remissvaret bedöms i nuläget inte föranleda några ekonomiska konsekvenser.

Katarina Kämpe  
Kommundirektör

Jenny Gibson  
Samhällsutvecklingschef

## **Bilagor**

1. Täby kommuns yttrande daterat den 30 januari 2025
2. Samrådsunderlag Roslagsbanan till city

## **Expedieras**

Trafikförvaltningen, Region Stockholm, [samrad.rbc@regionstockholm.se](mailto:samrad.rbc@regionstockholm.se)

Handläggare Marie Broberg